
 

 

 

Uchwała Nr IV/32/25 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

 

 

z dnia 28 marca 2025 r. 

 

 

w sprawie przystąpienia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty do projektu „Wsparcie 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych województwa zachodniopomorskiego w 

usuwaniu skutków zmian klimatycznych” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1688, 1907 i 1940) oraz § 11 pkt 1 Statutu Związku 

Miast i Gmin Dorzecza Parsęty (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego z 1992 r.  Nr  10,  poz.  74,  Dz.  Urz.  

Woj. Zachodniopomorskiego z 2006 r. Nr 7, poz. 129, z  2008 r. Nr  85, poz. 1813 ,  z  2010 r.   Nr   

33,  poz.  679 i Nr 102, poz. 1829, z 2018 r. poz. 3475, z 2023 r. poz. 6738 oraz z 2024 r. poz. 6531) 

Zgromadzenie Związku uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty przystępuje do projektu „Wsparcie jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych województwa zachodniopomorskiego w usuwaniu skutków zmian 

klimatycznych” dofinansowanego ze środków Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 

Zachodniego  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

 

z-ca Przewodniczącego Zgromadzenia 

 

                                                                                                /…/Robert Falana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Uzasadnienie do Uchwały nr IV/32/25 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia 28 marca 2025 r. 

 

w sprawie przystąpienia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty do projektu „Wsparcie jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych województwa zachodniopomorskiego w usuwaniu skutków zmian 

klimatycznych” 
 

W ramach Projektu planowane jest doposażenie 216 jednostek OSP województwa zachodniopomorskiego w 

specjalistyczny sprzęt wykorzystywany w sytuacjach wystąpienia zjawisk katastrofalnych lub poważnych 

awarii w postaci m.in.: pojazdów typu ATV z przyczepą do transportu oraz przyczepek do transportu 

poszkodowanych w trudnych warunkach – 40 szt., łodzi ratowniczych z silnikiem i wyposażeniem – 30 szt., 

zakup samochodów specjalnych PN-EN1846-L-3-1 z napędem terenowym (pickup) – 50 szt., zakup 

samochodów specjalnych PN-EN1846-L-3-1 z napędem terenowym (bus), wyposażonych w pakiety 

kwatermistrzowskie na przyczepie do zabezpieczenia bazy noclegowej w pobliżu miejsca działań – 18 szt., 

pakiety przeciwpowodziowe z pompami i wyposażeniem na przyczepie – 18 szt., motopompy przewoźne na 

przyczepie o wydajności min. 6000 dm3/min z osprzętem – 7 szt., montaż w remizach OSP agregatów 

prądotwórczych do zasilania awaryjnego - 214 sztuk). 

 

Dofinansowanie na realizację ww. projektów będzie pochodziło w 85% ze środków Programu Fundusze 

Europejskie dla Pomorza Zachodniego. Wkład własny na zakup sprzętu w wysokości 7,5% będzie 

sfinansowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, natomiast 

pozostałe 7,5% będzie musiało zostać sfinansowane przez Gminę, na terenie której doposażona zostanie 

OSP. 

Rola Związku będzie polegała na przygotowaniu wniosku o dofinansowanie projektów oraz pomocy w realizacji 

i rozliczeniu projektu. 

 

 

Całkowita wartość projektu: 68 894 117,65 zł 

w tym udział w kosztach pośrednich ZMiGDP: ok. 1 150 000,00 zł 

Projekt będzie realizowany od lipca 2025 r. do czerwca 2028 r. 

  

 

 

 

 


